
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 AREA POLIZIA LOCALE
 POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 532
del 08/10/2019

OGGETTO:  ACQUISTO  CONTRASSEGNI  INVALIDI  E  MATERIALE  ACCESSORIO 
DALLA DITTA GRAFICHE E.GASPARI. 

CIG: Z9F2A13E6F

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

 VISTI:

• il D.lgs. 23.6.2011 n. 118;

• il Titolo primo del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ed i relativi provvedimenti attuativi, nonché 
le discipline contabili vigenti alla data di entrata in vigore del citato decreto, con particolare 
riferimento al Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 per quanto 
con esso compatibili;

• la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  20  del  21/02/2019  di  approvazione  del 
documento unico di programmazione 2019/2021 e del bilancio di previsione 2019/2021;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 21/2/2019 avente ad oggetto “Approvazione 
del PEG Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 parte contabile;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  49  del  10/04/2019  di  approvazione  del  piano 
esecutivo di gestione 2019-2021, piano dettagliato degli obiettivi e della performance per il 
triennio 2019-2021;

RITENUTO di procedere con il presente atto all’assunzione dell’impegno di spesa per l’acquisto 
di n.  5 confezioni da 50 permessi invalidi formato A4, n. 200 custodie con finestra, n.  190 bollini 
olografici intestati, per garantire la continuità operativa dei servizi espletati dagli agenti di Polizia 
Locale;

VISTO il preventivo prot.  n.20709 pervenuto in data  17/09/2019 della ditta Grafiche E.Gaspari – 
Filiale di Mantova con il quale propone l’acquisto del materiale sopra elencato per un totale di € 
570,50 + Iva 22%;

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto, in quanto il valore 
stimato è inferiore a € 40.000,00 come previsto dall’art. 36 c.2, del D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che il  comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 
Bilancio  2019)  ha  modificato  l’articolo  1,  comma  450  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296 
innalzando la soglia, per gli acquisti di beni e servizi, per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al 
MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

DI ASSUMERE impegno di spesa di € 570,50 + € 125,51 (Iva 22%) per un totale complessivo di € 
696,01 (Iva 22% inclusa) a favore della ditta Grafiche E.Gaspari – Filiale di Mantova, per i motivi  
sopra indicati, imputandolo come segue:

Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

Euro 696,01 108350900 Acquisto beni di 
consumo Polizia 
Locale L.120/2010 art. 
40 Lettera C (Fin. 
Sanzioni CDS E.3115)

2019

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione (fornitura o prestazione di servizi) avverrà entro il 
31/12/2019.

Lì, 08/10/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BONIOTTI SIMONETTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 532 / 2019 (POLIZIA LOCALE) 

OGGETTO: ACQUISTO CONTRASSEGNI INVALIDI E MATERIALE ACCESSORIO DALLA 
DITTA GRAFICHE E.GASPARI - CIG Z9F2A13E6F 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  09/10/2019 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

696,01 108350900/0 ACQUISTO BENI 
DI CONSUMO 
POLIZIA LOCALE 
L.120/2010 ART.40 
LETTERA C (FIN. 
SANZIONI C.D.S. 
E. 3115)

1572 2019 Impegno

Lì, 09/10/2019 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

MARASTONI NADIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


